Estado do Piauí
Tribunal de Contas

RESOLUÇÃO Nº 01/2017, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017.
(Revogada pela Resolução TCE/PI Nº 09, de 02 de março de 2017)

Altera o artigo 8º da Resolução Nº 525/2009, de 04 de
junho de 2009.

O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que

lhe são conferidas pelo artigo 4º da Lei nº 5.888/2009 combinado com o artigo 5º da Lei

nº 5.549,

RESOLVE:

Artigo 1º. O artigo 8º da Resolução nº 525/2009, de 04 de junho de 2009 passa a

vigorar com a seguinte redação:

“Artigo 8º. O Tribunal reembolsará o servidor através de crédito a ser feito

em folha de pagamento no percentual correspondente a noventa por cento do valor

pago, limitado a R$ 1.000,00 (um mil reais).

Parágrafo único: Aos Conselheiros, Conselheiros Substitutos e
Procuradores será devido o valor mensal fixo de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos
reais)”.

Artigo 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, em Teresina, 10 de

fevereiro de 2017.

Cons. Olavo Rebêlo de Carvalho Filho – Presidente
Cons. Luciano Nunes Santos
Cons. Joaquim Kennedy Nogueira Barros
Cons.ª Lilian de Almeida Veloso Nunes Martins
Cons. Kleber Dantas Eulálio
Cons. Substituto Jaylson Fabianh Lopes Campelo
Cons. Substituto Delano Carneiro da Cunha Câmara
Representante do MPC - SubProcurador Geral José Araújo Pinheiro Júnior

Este texto não substitui o publicado no DO TCE/PI de 13.02.17.

https://www.tcepi.tc.br/publicacao/2086.pdf